
 

Σελίδα 1 από 2 

 

        
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα,  12.4.2022 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 7891 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@amaliada.gr 
    
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 65/2022 
 

 Θέμα: Ορισμός Αντιδήμαρχου για το διάστημα ως 11.1.2023 
 
      

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Το άρθρο  58  «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του  ν. 3852/2010. 
2) Το άρθρο 59 «Αντιδήμαρχοι» του ν. 3852/2010 (Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 

του άρθρου 68 του ν. 4555/18 (Α΄133) και τροποποιήθηκε με την περ. γ της παρ. 2 του άρθρου 
5 του ν. 4623/2019 (Α' 134) και  την παρ. 1 του άρθρ. 6 του ν. 4071/12.  

3) Το άρθρο 92 «Αντιμισθία αιρετών» του ν. 3852/2010. 
4) Το άρθρο 88 «Εξουσιοδότηση υπογραφών» του ΚΔΚ (κυρωτ. ν. 3463/ 2006, Α΄ 114). 
5) Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. 809/85741/19.11.2021 «Ορισμός Αντιδημάρχων» 
6) Τα πληθυσμιακά δεδομένα τού δήμου Ήλιδας με βάση την απογραφή έτους 2011 (Αποφ. 

2891/15.3.2013 , ΦΕΚ Β΄ 630). 
7) Την υπ΄αριθμ. 17/2019 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αμαλιάδας περί Επικύρωσης 

των αποτελεσμάτων των Δημοτικών Εκλογών στις 26 Μαΐου 2019 και στις 2 Ιουνίου 2019. 
8) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας ο οποίος δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β' 1963/02.09.2011 και τροποποιήθηκε 

με το ΦΕΚ Β' 3255/06.12.2012 και το ΦΕΚ Β' 583/25.2.2019. 
9) Την ΑΔ 3/2022 «Ορισμός αντιδημάρχων για το διάστημα από 11.1.2022 - 11.1.2023» [ΑΔΑ: 

ΨΚΑΣΩΡΘ-ΦΝ6] 
10) Την υπ΄αριθμ. 5331/10.3.2022 αίτηση παραίτησης του κ. Παλυβού Χρήστου από τη θέση τού 

Αντιδήμαρχου Δ/νσης Διοίκησης κ.λπ. 
11) Την ανάγκη οργάνωσης των υπηρεσιών τού δήμου, με γνώμονα την αποτελεσματικότητά τους 

και τη βέλτιστη εξυπηρέτηση των δημοτών. 
 

Αποφασίζουμε 
 

1. Ορίζεται Αντιδήμαρχος Δήμου Ήλιδας, ο δημοτικός σύμβουλος της πλειοψηφίας Παναγιωτάρας 
Παναγιώτης του Γεωργίου, και  μεταβιβάζονται σε αυτόν οι εξής αρμοδιότητες: 

 Καθ' ύλην αρμοδιότητες της Δ/νσης Διοίκησης και Πρόνοιας, της Διεύθυνσης Κέντρων 
Εξυπηρέτησης Πολιτών, του Δημοτικού Αλιευτικού Καταφυγίου Παλουκίου και των δράσεων για 
τα αδέσποτα ζώα.  

 Δικαίωμα υπογραφής των αντίστοιχων διοικητικών πράξεων. 

 Λήψη αποφάσεων και υπογραφή όλων των εγγράφων τα οποία αφορούν εγκρίσεις μελετών και 
τεχνικών προδιαγραφών, προσκλήσεις, αποφάσεις αναθέσεων, συμβάσεις, διακηρύξεις, 
προκηρύξεις, κ.λπ. μιας δημόσιας σύμβασης (προμήθειας, υπηρεσίας, έργου κ.λπ.), που 
πραγματοποιούνται με τη διαδικασία τής απευθείας ανάθεσης, στις Διευθύνσεις αρμοδιότητάς 
του. 

2. Στον παραπάνω Αντιδήμαρχο παρέχεται αντιμισθία. 
3. Η θητεία τού Αντιδήμαρχου ορίζεται από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας και μέχρι 

11.1.2023. 
4. Τροποποιείται η ΑΔ 3/2022 ως εξής: 

 Β) Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του: 
1. Αντιδήμαρχου κ. Αστερή Ευγένιου, τα καθήκοντά του ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. 

Παναγιωτάρας Παναγιώτης. 
2. Αντιδήμαρχου κ. Παναγιωτάρα Παναγιώτη, τα καθήκοντά του ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. 

Αστερής Ευγένιος. 
Η παρ.: «Γ) Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά του ορίζεται να 
ασκούν:» παύει να ισχύει.  

javascript:void(0);
javascript:void(0);
ΑΔΑ: 6Ξ4ΓΩΡΘ-ΒΛΒ



 

Σελίδα 2 από 2 

 

5. Η περ. 3 τής παρ. Α) περί μεταβίβασης κατά τόπο αρμοδιοτήτων τής Δ. Ε. Αμαλιάδας στον κ. 
Παναγιωτάρα Παναγιώτη, παύει να ισχύει. 

6. Κατά τα λοιπά, ισχύει η άσκηση αρμοδιοτήτων όπως αναφέρεται στην ΑΔ 3/2022. 
7. Η παρούσα να δημοσιευτεί, μία φορά, σε μία ημερήσια εφημερίδα τής πρωτεύουσας του Νομού. 

 
 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

 Γιάννης Λυμπέρης 
 
 
 
 
 
 

 Ε.Δ: 
 Όλες οι οργανικές μονάδες τού δήμου 

ΑΔΑ: 6Ξ4ΓΩΡΘ-ΒΛΒ


		2022-04-12T12:18:36+0300
	Athens




